Администрация Троицкого сельского поселения
Неклиновского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое
        20 февраля 2013 г.								№ 28

«О подготовке и содержании в готовности
сил и средств для защиты населения
и территории Троицкого сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ №О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.1995 г. №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006 г. №64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Троицкого сельского поселения (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций:
- Обеспечить постоянную готовность сил и средств, в соответствии с приложением к настоящему постановлению, к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Троицкого сельского поселения;
- Время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.
3.	Право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Троицкого сельского поселения предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
4.	Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1-ой категории Бадаеву Т.В.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                                        А.Н.Дубина
Приложение
к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения
от 20.02.2013 г. № 28

Состав сил и средств постоянной готовности,
привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Троицкого сельского поселения

	Наименование техники
	Количество единиц техники
	Наименование организации, поставляющей
технику
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Телефон руководителя

	Автобус
	1
	МБОУ Троицкая СОШ
	Директор Цюман Елена Борисовна
	89515052139

	Экскаватор
	2
	ООО «Неклиновский межмуниципальный водопровод»
	Директора Петров Петр Дмитриевич

	56-4-67,
56-4-64

	1
	ИП   Быстрый Н.Д.

	89281431747

	Бульдозер
	1
	ОАО «Таганрогская ПМК «РСВС»
	Директор Бьерквист Николай Сергеевич
	89281252955

	1
	ООО «Трак»
	Зам. директора по производственным вопросам Саплин Игорь Александрович
	89286055920

	Грейдер
	1
	ООО «Дорремстрой»
	Директор Саркисянц Рафаэл Бениаминович
	89286100128

	Камаз
	2
	ООО «Дорремстрой»
	Директор Саркисянц Рафаэл Бениаминович
	89286100128

	Кран
	1
	ОАО «Таганрогская ПМК «РСВС»
	Директор Бьерквист Николай Сергеевич

	89281252955

	УАЗ
АБТЛ-17 (вышка)1 МТЗ-80
М-217(бур) резервный источник питания 5 кВт
	2

1
1
1

1
	Неклиновские РЭС
	Начальник Гурин Владимир Николаевич

	89885122645

	УАЗ-3544 резервный источник питания 10 кВт
	1

1
	ООО «Неклиновский межмуниципальный водопровод»
	Директора Петров Петр Дмитриевич
	56-4-67,
56-4-64

	УАЗ-390994
	1
	Покровский районный газовый участок
	Начальник Терещенко Н.И.
	3-16-76

Состав сил,
 привлекаемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
на территории Троицкого сельского поселения

	Наименование подразделения
	Численный состав
	Дислокация
	Связь

	Служба оповещения
	6
	Здание  администрации Троицкого сельского поселения
	56-1-35, 56-1-92

	Инженерно-техническая служба
	2
	Здание  администрации Троицкого сельского поселения
	56-1-35, 56-1-92

	Автотранспортная служба
	4
	Здание  администрации Троицкого сельского поселения
	56-1-35, 56-1-92

	Спасательная служба
	7
	Подстанция «Водоканал»
	56-2-91

	Сандружина
	4
	Троицкий ФАП
	56-1-69

	Служба ОПП
	6
	Здание  администрации Троицкого сельского поселения
	56-1-35, 56-1-92

	Служба обеспечения жизнедеятельности населения
	4
	Здание  МБУК «Троицкий Дом Культуры»
	56-1-67

	ПВР
	25
	Здание  МБУК «Троицкий Дом Культуры»
	56-4-24